РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.02.99

№ 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации,

осуществляемой в форме капитальных вложений», постановлением админист-

рации ЗАТО г.Североморск от 16.07.2021 № 1405 «Об утверждении Порядка

принятия решений об осуществлении капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности ЗАТО г.Североморск» (с изменениями),

в целях финансового обеспечения осуществления капитальных вложений

в объекты муниципальной собственности ЗАТО г.Североморск, админист-

рация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение об осуществлении капитальных вложений

в объекты муниципальной собственности ЗАТО г.Североморск в соот-

ветствии с пунктом 2 настоящего постановления.

2. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.12.2021 № 2295 «О принятии решения об осуществлении капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности ЗАТО г.Североморск»

(далее - постановление) изменения, дополнив постановление приложением

№ 3 согласно приложению к настоящему постановлению.

          от 27.12.2022 г.                                                                     № 2407

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.12.2021 № 2295 «О принятии

решения об осуществлении капитальных

вложений в объекты муниципальной

собственности ЗАТО г.Североморск»

2

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские Вести»

без публикации табличного приложения к постановлению. Полный текст

постановления опубликовать в официальном сетевом издании «Электрон-

ный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
3/ви

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск»

от 27.12.2022 № 2407

«Приложение №3

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 28.12.2021 № 2295

ИНФОРМАЦИЯ

о принимаемом решении об осуществлении капитальных вложений:

«Реконструкция водопроводной насосной станции с установкой комплекса

оборудования очистки воды на объекте:

«Станция водоподготовки на ВНС-1 озере Большое Грязненское»

Наименование показателя Значение показателя

Способ финансового обеспечения Субсидия на осуществление капитальных

вложений

Наименование объекта

капитального строительства

согласно проектной документации

Станция водоподготовки на ВНС-1 озере Большое

Грязненское

Настоящее или планируемое

местонахождение объекта

ЗАТО г.Североморск, п.г.т.Сафоново, озеро

Большое Грязненское (координаты 69̊ 00'57" с.ш.,

33̊ 16'60" в.д.)

Направление инвестирования Реконструкция

Наименование главного

распорядителя бюджетных средств

Комитет по развитию городского хозяйства

администрации ЗАТО г.Североморск

Наименование муниципального

заказчика

Муниципальное унитарное предприятие

«Североморскводоканал»

Параметры, непосредственно

характеризующие объект

капитального строительства

Объект недвижимого имущества

Мощность Производительность станции - 500 м3/час, 12 000

м3/сут.

Наличие пиковых расходов в сутки - 400 м3/час.

Продолжительность пиковых расходов - 14 часов.

Годы реализации 2023-2024

Срок ввода в эксплуатацию  2024 год.

Стоимость и финансовое обеспечение объекта

Параметры стоимости и финансового

обеспечения объекта

Значение

Сметная стоимость объекта капитального

строительства

297 620 808,00 руб.

Распределение сметной стоимости объекта

капитального строительства по годам

реализации

2023 174 955 494,00 руб.

2024 122 665 314,00 руб.

В том числе на:

подготовку проектной документации 0,00 руб. (выполнено в 2022 году)

проведение инженерных изысканий
0,00 руб. (выполнено в 2022 году)

Общий объем капитальных вложений в

ценах соответствующих лет с разбивкой

по источникам финансирования

2023 год 174 955 494,00 руб.

МБ 14 658 679,00 руб.

ОБ+ФБ 160 296 815,00 руб.

2024 год 122 665 314,00 руб.

МБ 10 754 130,00 руб.

ОБ+ФБ 111 911 184,00 руб.

Подготовка проектной документации -

Проведение инженерных изысканий -

Наличие выделенного для целей

строительства земельного участка

51:07:0010101:13

Наличие/отсутствие инженерных

коммуникаций

В наличии

Примерная стоимость оснащения

земельного участка инженерными

коммуникациями

-

».

_______________________